
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  03 Οκτωβρίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  27 / 29-09-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,   4.  ∆ούκας  Γεώργιος,   5.  Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Χράπας Παντελής. 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,, Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    539  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  του  πρακτικού 1 αξιολόγησης  δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσίας «Συντήρηση κοινοχρήστων

χώρων πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών». 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση   του  πρακτικού 1 αξιολόγησης
δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών του  ανοικτού  ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή
υπηρεσίας “Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Σκουτάρεως  του  ∆ήµου

Σερρών”» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 42035/02-10-2017 εισήγηση του Επιτροπής ∆ιεξαγωγής
∆ιαγωνισµών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΘΗ4Ω10-ΠΕ7



Σας πληροφορούµε ότι µε τη µε αριθµό 222/2017 Α.Ο.Ε. του ∆ήµου Σερρών εγκρίθηκε

η µε αριθµό  31459/25-07-2017 διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού παροχής

υπηρεσιών: «Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Σκουτάρεως  του
∆ήµου Σερρών» προϋπολογισµού 132.680,00 € µε Φ.Π.Α. 

  Η  πλήρης  διακήρυξη  δηµοσιεύτηκε  στην  ιστοσελίδα  του  ∆ήµου,   στην  πλατφόρµα  του
Εθνικού  Συστήµατος  Ηλεκτρονικών  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  όπου  έχει  λάβει  ως  αύξοντα  αριθµό
ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  συστήµατος  τον  43703 και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό
Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων, λαµβάνοντας Α∆ΑΜ 17PROC001749435. 

 Κατά  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  τεχνικών  προσφορών  που  διεξήχθη  στις
22/09/2017,  από το σύνολο των 5 συµµετεχόντων, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα,  έγιναν
δεκτοί όλοι.

Προµηθευτής

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
2 ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
3 ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε.

4 Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

5 ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Σας  υποβάλλουµε  λοιπόν  συνηµµένα  το  1ο  Πρακτικό  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης
τεχνικών προσφορών  και σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου
µας τη λήψη απόφασης για την έγκριση του.

Α) 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1

αξιολόγησης  δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για
την παροχή υπηρεσίας «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Σκουτάρεως του

∆ήµου Σερρών». 

Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών σήµερα την  28ην του µηνός Σεπτεµβρίου 2017,  ηµέρα

Πέµπτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού
του  άρθρου  221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  µε  την  υπ’ αριθµόν  24/2017

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και
αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισµού  για  την  υπηρεσία  «Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής

Ενότητας  Σκουτάρεως  του  ∆ήµου  Σερρών» µε αριθµό  ∆ιακήρυξης  31459/25-7-2017, η  οποία
έλαβε τον υπ΄ αριθ. 43703 αριθµό συστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ, δηµοσιεύθηκε νοµίµως και αναρτήθηκε
στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων,  λαµβάνοντας  Α∆ΑΜ
17PROC001749435.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Σαραντέας Αριστείδης, ∆ηµοτικός Υπάλληλος
2. Σιτζίµη Μαρία,  ∆ηµοτική Υπάλληλο
3. Ζδούµπα Θεοδώρα,  ∆ηµοτική Υπάλληλο

Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η
18-09-2017 και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 22-09-2017 και ώρα
11:00 π.µ.

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΘΗ4Ω10-ΠΕ7



1. Προκειµένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε
στο ΕΣΗ∆ΗΣ µε τα διαπιστευτήρια της (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης),
επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισµό  43703  και  διαπίστωσε  αφενός  ότι  ο  διαγωνισµός  ήταν
χαρακτηρισµένος  από  το  σύστηµα  ως  «κλειδωµένος»  και  αφετέρου  ότι  είχαν  υποβληθεί
εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό προσφορές από τους παρακάτω συµµετέχοντες:

   

Α/Α

Ονοµατεπώνυµο Ηµεροµηνία 

υποβολής

προσφοράς

Ώρα

υποβολής

προσφοράς

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 14/09/2017 15:44:35

2 ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 15/09/2017 14:35:31

3 ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. 
ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε. 18/09/2017 13:35:44

4 Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 18/09/2017 14:24:53

5 ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 18/09/2017 15:04:27

Η Επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση
στο περιεχόµενό των προσφορών. 

2. Στη  συνέχεια  τα  µέλη  της  Επιτροπής  που  διαθέτουν  τους  απαραίτητους  κωδικούς  για  την
αποσφράγιση  των  προσφορών  καταχώρισαν  διαδοχικά  σε  ειδική  φόρµα  του  συστήµατος  τα
διαπιστευτήρια  τους  (όνοµα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης), προκειµένου  να
αποσφραγισθούν οι προσφορές. 

3. Αµέσως  µετά  την  παραπάνω  διαδικασία  οι  προσφορές  αποσφραγίσθηκαν  και  συγκεκριµένα
αποσφραγίσθηκαν  οι  υποφάκελοι  «∆ικαιολογητικά  συµµετοχής  –  Τεχνική  προσφορά»  των
προσφορών  µε  αποτέλεσµα  να  είναι  δυνατή  πλέον  η  πρόσβαση  στο  περιεχόµενο  τους.
Επισηµαίνεται ότι οι υποφάκελοι «Οικονοµικές Προσφορές» δεν αποσφραγίσθηκαν αφού σύµφωνα
µε  τη  διακήρυξη  του  διαγωνισµού  (παραγρ.  3.1),  αυτοί  θα  αποσφραγισθούν  σε  µεταγενέστερο
στάδιο του διαγωνισµού.

4. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές
είχαν λάβει από το σύστηµα, τους παρακάτω αναφερόµενους µοναδικούς αριθµούς συστήµατος:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Αριθµός συστήµατος

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 74368

2 ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 75130

3 ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε. 73021

4 Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 75338

5 ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 73354

5. Σύµφωνα  µε  το  άρθρο  2.4.2  της  διακήρυξης,  εντός  τριών  (3)  εργασίµων  ηµερών  από  την
ηλεκτρονική  υποβολή  των στοιχείων  και  δικαιολογητικών  προσκοµίζονται  υποχρεωτικά  από  τον
οικονοµικό  φορέα  στην  αναθέτουσα  αρχή,  σε  έντυπη  µορφή  και  σε  σφραγισµένο  φάκελο,  τα
στοιχεία  της  ηλεκτρονικής   προσφοράς  τα  οποία  απαιτείται  να  προσκοµισθούν  σε  πρωτότυπη
µορφή  σύµφωνα  µε  τον  ν.4250/2014.  Τέτοια  στοιχεία  και  δικαιολογητικά  είναι  ενδεικτικά  η
εγγυητική  επιστολή συµµετοχής, τα πρωτότυπα έγγραφα τα  οποία έχουν εκδοθεί από  ιδιωτικούς
φορείς και δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και  τα έγγραφα που φέρουν τη Σφραγίδα
της Χάγης (Apostille). ∆εν προσκοµίζονται σε έντυπη µορφή στοιχεία και δικαιολογητικά τα οποία
φέρουν  ψηφιακή  υπογραφή,  τα  ΦΕΚ,  τα  τεχνικά  φυλλάδια  και  όσα  προβλέπεται  από  το  ν.
4250/2014 ότι οι φορείς υποχρεούνται να αποδέχονται σε αντίγραφα των πρωτοτύπων.

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΘΗ4Ω10-ΠΕ7



Σύµφωνα µε το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, οι οικονοµικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο
του ∆ήµου, λαµβάνοντας αριθµό πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, οι οποίοι παραδόθηκαν
ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας: 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Αριθµός πρωτοκόλλου

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 39262/15-09-2017

2 ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 39583/18-09-2017

3 ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε. 39817/19-09-2017

4 Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 39898/19-09-2017

5 ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 40053/20-09-207

6. Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  προέβη  σε  έλεγχο  του  περιεχοµένου  του  ηλεκτρονικού  φακέλου
«∆ικαιολογητικά συµµετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχαν υποβάλει οι συµµετέχοντες. 

Μετά την εξέταση των δικαιολογητικών και των τεχνικών στοιχείων διαπιστώθηκε ότι:
1. τα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία των υποψηφίων αναδόχων: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
& ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε. ήταν πλήρη.

2. για τα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία των υποψηφίων αναδόχων: ΑΣΩΝΙΤΗ ΧΡΗΣΤΟ,

ΣΜΥΡΙ∆Η ΝΙΚΟΛΑΟ και Ε. ΜΟΥΡΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. ζητήθηκαν µε το από 22/9/2017 έγγραφο της
Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  συµπλήρωση-αποσαφήνιση  πληροφοριών  σχετικά  µε  το  έντυπο  ΤΕΥ∆
εντός επτά ηµερών. Το παραπάνω έγγραφο εστάλει ηλεκτρονικά στους ενδιαφερόµενους µέσω της
ηλεκτρονικής  πλατφόρµας  του  ΕΣΗ∆ΗΣ.  Η  Επιτροπή  ∆ιαγωνισµού  αφού  εξέτασε  τις
συµπληρώσεις-αποσαφηνίσεις θεώρησε ότι είναι ικανοποιητικές και έκανε αποδεκτές τις τεχνικές
προσφορές των  υποψηφίων αναδόχων ως πλήρης.

Η επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 31459/25-07-2017 ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου 

2. τις υποβληθείσες προσφορές
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016

προτείνει προς την Οικονοµική επιτροπή:

α) την αποδοχή των προσφορών όλων των υποψηφίων αναδόχων: 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε.

Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

και τη συνέχιση των εν λόγω υποψήφιων αναδόχων στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού. 

Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα ».  

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα   «Έγκριση  του  πρακτικού 1 αξιολόγησης  δικαιολογητικών συµµετοχής και
τεχνικών  προσφορών του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την παροχή υπηρεσίας “Συντήρηση

κοινοχρήστων χώρων πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών”», έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΘΗ4Ω10-ΠΕ7



Β)  Εγκρίνει  το  από  28-09-2017  Πρακτικό  1  της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  αποσφράγισης  και
αξιολόγησης δικαιολογητικών συµµετοχής – τεχνικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισµού  για  την παροχή  υπηρεσίας «Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής

Ενότητας Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών»,  προϋπολογισµού 132.680,00 € µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε την
υπ΄ αριθµ. 31459/25-07-2017 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών. 

      Συγκεκριµένα   αποδέχεται  την  προσφορά  των  υποψήφιων  αναδόχων  : 1) ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΑ,  2)  ΑΣΩΝΙΤΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ,   3)  ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  -  ΓΚΑΤΖΙΟΣ
ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε.,  4) Ε. ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.,  5) ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  διότι µετά από
την εξέταση των δικαιολογητικών και των τεχνικών στοιχείων, διαπιστώθηκε ότι ήταν πλήρη

και την συνέχιση των εν λόγω υποψήφιων αναδόχων στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                        

                                                                                 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                  

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
          

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

                                                                              

Σέρρες  04   - 10 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΘΗ4Ω10-ΠΕ7


		2017-10-04T12:10:47+0300
	Athens




